
 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«06» июля 2021 г.                                                                                № 516 

 

О признании многоквартирного 

жилого дома аварийным и подлежащим сносу 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 49 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, Уставом муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, на 

основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых 

помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 

находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного 

фонда «Об оценке соответствия помещений требованиям, установленным в 

Положении о признании  помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для постоянного проживания и многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции» от 16.06.2021 № 1,                                 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: 

Мурманская область, н.п. Зашеек, улица Новая, дом 15 аварийным и 

подлежащим сносу. 

2. Собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в  п. 1 

настоящего постановления, осуществить снос указанного дома в срок до 

31.12.2022. 

consultantplus://offline/ref=5FEEB3057C4D7DEBE1FBFAA1365041C4CF1F81EA0822C5D50329D62226C9885037l3M


3. Отделу имущественных отношений и муниципального контроля 

администрации г. Полярные Зори: 

3.1.  В установленном порядке внести изменения в реестр муниципального 

имущества; 

3.2.  Направить собственникам помещений в многоквартирном доме, 

указанном в п. 1 настоящего постановления, в течение 14 рабочих дней со дня 

издания настоящего постановления уведомления с требованием о сносе 

многоквартирного дома; 

3.3.  Осуществить переселение граждан, занимающих жилые помещения 

по договорам социального найма в указанном многоквартирном доме, путем 

первоочередного предоставления свободных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 
 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                              М.О. Пухов 

 

 

 


